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КАТЕДРА ЗА ФУНКЦИОНАЛНА МОРФОЛОГИЈА 
ФИЗИОЛОГИЈА НА ЖИВОТНИТЕ 

ПРОГРАМА ЗА ПРАКТИЧНАТА НАСТАВА ВО 2016/17 ГОДИНА (III семестар) 

Бр Δатум Наставен план 

1 
30 Септември 

(Петок 12:00)  
I и II група 

Процедури за правилно земање и чување на биолошки материјали за 
лабораториско набљудување 

2 6 Октомври Издвојување на крвен серум и плазма 

3 13 Октомври Физиолошки раствори и осмотски притисок 

4 20 Октомври Хемоцитометрија; Волуменско-хематокритска проценка на крвта 

5 27 Октомври Волуменска дистрибуција на еритроцитната клеточна популација (RDW) 

6 3 Ноември Волуменско-хемоглобински капацитет на еритроцитите 

7 10 Ноември Крвни размаски и броење на вкупниот број левкоцити со хемоцитометар 

8 17 Ноември Морфолошка проценка на левкоцитните субпопулации 

9 24 Ноември Електрична активност на срцето (ЕКГ) 

10 1 Декември Следење на кардиодинамиката преку ЕКГ 

11 9 Декември Аускултација на срцевите тонови и проценување на пулс 

12 15 Декември Кардиоваскуларна физиологија и динамика 

13 22 Декември Респираторна механика и динамика на гасната размена 

14 29 Декември Аускултација на респираторните тонови аускултација 

  

 

Забелешка: Студентите се должни на вежбите со себе да носат бел мантил за лабораториска 

работа и костим за практична работа во надворешни услови, заедно со обувки  (препорачливо 

чизми). 

 

Oд катедрата 


